as vítimas no Instituto Médico Legal, Delegacia da mulher, Gerencia de Proteção a Criança e o Adolescente 

além de outros locais cuja presença se faça necessária. 

4.1.2 Escolaridade: Possuir graduação em Direito, inscrição na Ordem dos Advogados do Brasil e ter 

experiência comprovada. 

4.1.3 Remuneração: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). 

4.1.4 Carga Horária: 30 horas semanais 

4.2. ASSISTENTE SOCIAL 

4.2.1 Descrição do cargo: Prestar serviços de âmbito Social, individualmente e/ou em grupos, identificando e 

analisando seus problemas e necessidades materiais e sociais, aplicando métodos e processos básicos do

[...]

de acompanhamento psicossocial e jurídico aos seus membros e especificamente terapias musicoterapia, 

educação de filhos e arte terapia. 

4.2.2 Escolaridade: Curso superior completo de Serviço Social, com inscrição no Conselho Regional. 

4.2.3 Remuneração: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais). 

4.2.4 Carga Horária: 30 horas semanais 

4.3. AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4.3.1 Descrição do cargo: Executar serviços gerais de escritório das diversas unidades administrativas, como 

a classificação de documentos e correspondências, transcrição de dados, lançamentos, prestação de

[...]

responsabilizar–se por móveis, instalações, máquinas, equipamentos e 

utensílios durante a limpeza; executar outras tarefas correlatas conforme necessidade do serviço e orientação 

superior. 

4.4.2 Escolaridade: Ensino fundamental incompleto. 

4.4.3 Remuneração: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais). 

4.4.4 Carga Horária: 40 horas semanais 

4.5. COORDENADOR 

4.5.1 Descrição do cargo: Organizar, segundo orientações do gestor municipal de assistência social, reuniões 

periódicas com as instituições que compõem a rede, a fim de instruir a rotina de atendimento e acolhimento dos

[...]

e traçar estratégias de fortalecimento das potencialidades do território. Deve ainda avaliar tais 

procedimentos, de modo a ajustá-los e aprimorá-los continuamente. 

4.5.2 Escolaridade: Curso superior completo de Serviço Social ou Pedagogia 

4.5.3 Remuneração: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). 

4.5.4 Carga Horária: 40 horas semanais 

4.6 COZINHEIRO 

4.6.1 Descrição do cargo: Realizar atividades rotineiras, envolvendo a execução de trabalhos relacionados 

com a cozinha. Participar dos serviços de cozinha e refeitório, executar e preparar a alimentação e auxiliar na

[...]

receber, conferir, armazenar, distribuir e 

controlar o estoque de gêneros alimentícios, observando suas condições e prazo de validade para consumo, 

executar outras tarefas correlatas. 

4.6.2 Escolaridade: Ensino fundamental completo. 

4.6.3 Remuneração: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais). 

4.6.4 Carga Horária: 40 horas semanais 

4.7 DIGITADOR 

4.7.1 Descrição do cargo: Profissional com habilidade e rapidez na digitação dos dados cadastrais, devendo 

executar, no Sistema do Cadastro Único, as inclusões e alterações realizadas nos formulários de

[...]

elaborar cardápio dos programas sociais; fornecer lista dos produtos e alimentos a serem 

utilizados e acompanhar e orientar as cantineiras no preparo dos cardápios. 

4.11.2 Escolaridade: Nível superior completo de Nutrição, com inscrição no Conselho Regional. 

4.11.3 Remuneração: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais). 

4.11.4 Carga Horária: 30 horas semanais. 

4.12 PEDAGOGO 

4.12.1 Descrição do cargo: Organizar, segundo orientações do gestor municipal de assistência social, 

reuniões periódicas com as instituições que compõem a rede, a fim de instruir a rotina de atendimento e